
Obradowano na temat lotnictwa
W ubiegły piątek (15.06), w Kampusie Technicznym Państwowej
Wyższej  Szkoły  Zawodowej  w  Krośnie  specjaliści  branży
lotniczej  z  całej  Polski  rozmawiali  o  rozwoju  lotnictwa
ogólnego.  Konferencja  „Znaczenie  lokalnych  lotnisk  General
Aviation  w  globalnej  strategii  i  transformacji  lotnictwa”
zgromadziła  ekspertów,  naukowców,  przedstawicieli  biznesu,
organizacje  zarządzające  lotniskami  oraz  samorządowców,
studentów  i  uczniów  kierunków  związanych  z  lotnictwem  i
logistyką.

–  Krosno  zrealizowało  niedawno  dużą  inwestycję,  która
umożliwia  rozwój  ruchu  General  Aviation.  Naszym  celem  i
ambicją  jest  stymulowanie  rozwoju  gospodarczego  miasta  i
regionu poprzez branżę lotniczą. Konferencję zorganizowaliśmy
przede wszystkim po to, aby rozpocząć ogólnopolską dyskusję na
temat możliwości współpracy różnych instytucji dla wspierania
rozwoju  branży  lotniczej  i  lokalnych  lotnisk  oraz  jak
najpełniejszego  wykorzystywania  ich  potencjału  –  informuje
Piotr Przytocki – Prezydent Krosna.

Dzisiejsze  wydarzenie  jest  poważnym  wkładem  w  rozwój
Podkarpacia, a także rozwój lotnictwa – powiedział podczas
otwarcia konferencji Władysław Ortyl – Marszałek Województwa
Podkarpackiego. – Nadejdzie taki czas, że General Aviation
będzie  miało  w  naszym  kraju  dużą  dynamikę.  Prace  w  tym
kierunku  prowadzą  konstruktorzy  oraz  specjaliści  z  branży
transportu  lotniczego.  Marszałek  zwrócił  także  uwagę  na
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znaczenie gospodarcze stref okołolotniskowych, przeznaczonych
pod rozwój inwestycji, jako przestrzeni stwarzających szanse
rozwojowe i będących magnesem dla potencjalnych inwestorów.

Eksperci  wystąpili  w  dwóch  blokach  tematycznych.  Pierwszy
panel dotyczył uwarunkowań formalno – prawnych rozwoju lotnisk
General Aviation i usług lotniczych. Wystąpili w nim: Bartosz
Świerzewski – Dyrektor Departamentu Lotnisk Urzędu Lotnictwa
Cywilnego, radca prawny Mikołaj Doskocz z Kancelarii „Lataj
Legalnie”, płk rez. dr hab. inż. nawig. Andrzej Fellner z
Politechniki  Śląskiej,  dr  Andrzej  Iwaniuk  z  Instytutu
Lotnictwa,  Andrzej  Jakubik  z  Polskiej  Agencji  Żeglugi
Powietrznej,  Jarosław  Paszyn  reprezentujący  Polski  Klub
Lotniczy, dr inż. Józef Brzęczek z Państwowej Wyższe Szkoły
Zawodowej  w  Krośnie  oraz  radca  prawny  Paweł  Szarama  z
Kancelarii  AEROLEX.
Przedstawione  zostały  m.in.  postulaty  zmian  w  podejściu
prawnym i zmian przepisów w odniesieniu do lotnisk lokalnych,
które  będą  sprzyjały  rozwojowi  małego  lotnictwa.
Zaprezentowano  wizję  Systemu  Transportu  Małymi  Samolotami,
ukierunkowanego na wykorzystanie sieci lokalnych lotnisk oraz
lekkich  samolotów.  Zainteresowaniem  cieszyły  się  także
wystąpienia dotyczące nawigacji satelitarnej GNSS, przeszkód
lotniczych oraz użytkowania lekkich statków powietrznych.

Drugi panel tematyczny dotyczył biznesu, nauki oraz przemysłu
w  rozwoju  lotnictwa  General  Aviation.  Swoje  prezentacje
przedstawili: Michał Tabisz – Prezes Portu Lotniczego „Rzeszów
– Jasionka”, Eugeniusz Piechoczek – Prezes Zarządu AIRCOM Sp.
z o.o., Radosław Fellner z Polskiego Klubu Lotniczego, płk
rez.  dr  hab.  inż.  nawig.  Andrzej  Fellner  z  Politechniki
Śląskiej,  dr  Agnieszka  Woźniak  –  Dyrektor  Instytutu
Politechnicznego  PWSZ  w  Krośnie  oraz  Krzysztof  Pawełek  –
właściciel  firmy  ROYAL  STAR.  Podejmowano  tematykę  wpływu
lotnisk na rozwój regionalny, szacowania ryzyka w usługach
lotniczych  oraz  kształcenia  personelu  lotniczego,  a
podsumowaniem konferencji była prezentacja dotycząca lotnisk



lokalnych  jako  bazy  dla  przewoźników  lotniczych,  firm
serwisowych  i  szkół  lotniczych.

– Zachęcam Państwa do kreowania wniosków z tej konferencji,
formułowania  postulatów  i  proponowania  działań,  jakie
należałoby  podjąć,  aby  stymulować  rozwój  małego  lotnictwa.
Postaramy się zebrać je w kompendium i przedstawić władzom
odpowiedzialnym  za  rozwój  lotnictwa  w  Polsce  –  zachęca
Prezydent Krosna Piotr Przytocki.
Wszelkie wnioski i uwagi można przesyłać na adres e-mail:
ri@um.krosno.pl.

Organizatorami  konferencji  byli:  Miasto  Krosno,  Państwowa
Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Pigonia w Krośnie oraz
Lotnisko  Krosno  Sp.  z  o.o.  Wydarzenie  wsparli  Partnerzy:
Województwo Podkarpackie i Dom Brokerski VECTOR z Rzeszowa.
Patronat  medialny  sprawowali:  Magazyn  Lotniczy  „Skrzydlata
Polska”,  portal  GospodarkaPodkarpacka.pl  oraz  Telewizja
Rzeszów. Telewizja „Obiektyw” zapewniła transmisję na żywo w
Internecie. Zapraszamy do obejrzenia materiałów filmowych z
konferencji oraz pobrania prezentacji:
http://lotniskokrosno.com/lotnictwo/w-krosnie-obradowano-na-te
mat-lotnictwa-general-aviation/

General  Aviation  –  lotnictwo  ogólne;  obejmuje  cały  ruch
lotniczy prywatny i komercyjny, z wyjątkiem lotów rozkładowych
oraz wojskowych. Do lotnictwa General Aviation zaliczane są
m.in. loty prywatnych samolotów, loty szkolne, usługi taksówek
powietrznych  oraz  wszelkie  inne  loty  samolotów  cywilnych,
które nie są lotami rejsowymi.
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